1

Протокол

Заседания Правления
Союза «Уральское объединение строителей»

г. Екатеринбург, ул. Зимняя, 27                                               «02» марта 2023г.

Время начала заседания: 11 час. 00 мин.

Время окончания заседания: 12 час. 00 мин.

В заседании Правления принимали участие следующие члены Правления Союза «Уральское объединение
строителей»:

1. Царилунга Александр Александрович;

2. Бунина Оксана Ивановна;

3. Малютин Денис Владимирович;

4. Бабкин Сергей Валентинович;

5. Шуплецов Денис Юрьевич;

6. Топорков Андрей Геннадьевич;

7. Щелоков Алексей Николаевич;

8. Савченко Валерий Иванович;

9. Соседов Сергей Евгеньевич.

Общее количество членов Правления Союза «УОС»: 9 (Девять) человек.

Количество членов Правления Союза «УОС», зарегистрировавшихся для участия в заседании Правления Союза
«УОС»: 9 (Девять) человек, что составляет 100 % от членов Правления Союза.

Кворум имеется.

Председатель Правления Союза «УОС»:                                                                    Царилунга А.А.

Секретарь Правления Союза «УОС»:                                           Михайлицина Л.Р.

В заседании Правления без права голосования принимал участие Ренжин С.В. – Генеральный директор Союза
«Уральское объединение строителей».

Повестка дня:

1. О перспективах развития жилищно-строительного комплекса Свердловской области.

Вопрос №1: О перспективах развития жилищно-строительного комплекса Свердловской области.

СЛУШАЛИ: Генерального директора Союза «УОС» Ренжина С.В., который доложил Правлению Союза «УОС» о
том, что в современных экономических условиях развития различных отраслей актуальным и необходимым
является внедрение новых перспективных технологий, инновационных технических и технологических решений.
Важнейшим рынком для внедрения инноваций является жилищное строительство, которое решает в том числе и
социальные задачи. По объёмам инвестиций в форме капитальных вложений жилищное строительство является
лидером. Спрос на объекты жилищной сферы в совокупности с другими социальными инфраструктурными
объектами – школами, спортивными сооружениями, объектами торговли, быта, транспорта постоянно растет.
Вследствие высокого уровня износа существующего жилого фонда в Свердловской области, наличия аварийных
домов, условий проживания, которые не удовлетворяют современным требованиям необходимость нового
строительства жилых объектов очевидна. На основании изложенного, Генеральный директор Союза «УОС»
Ренжин С.В. предложил отслеживать динамику развития жилищного строительства и отмечать членов Союза
«УОС», которые вносят вклад в укрепление жилищно-строительного комплекса Свердловской области.

Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: отслеживать динамику развития жилищного строительства и отмечать членов Союза «УОС», которые
вносят вклад в укрепление жилищно-строительного комплекса Свердловской области.

Настоящий Протокол заседания Правления Союза «УОС» составлен 02 марта 2023 года.

Председатель Правления Союза               Царилунга А.А.